
 
 

UCHWAŁA NR XVI/97/2025 
RADY POWIATU PROSZOWICKIEGO 

z dnia 17 czerwca 2025 roku 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Proszowicach 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt.1, art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz.107 z późn. zm.), art. 11 ust. 2, 
art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 z późn. zm.) w związku z art. 428 ust. 1 ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach 
zatrudnienia (Dz. U. z 2025 r. poz. 620) Rada Powiatu Proszowickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Powiatowego Urzędu Pracy w Proszowicach, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Proszowickiego. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXIX/317/2018 Rady Powiatu Proszowickiego z dnia 27.09.2018r. 
w sprawie uchwalenia statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Proszowicach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Powiatu Proszowickiego 

 
 

Anita Spurek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 czerwca 2025 r.

Poz. 4012



Załącznik do uchwały Nr XVI/97/2025 
Rady Powiatu Proszowickiego 
z dnia 17 czerwca 2025 r. 

STATUT 
POWIATOWEGO URZĘDU PRACY W PROSZOWICACH 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Powiatowy Urząd Pracy w Proszowicach jest jednostką organizacyjną Powiatu Proszowickiego 
w Proszowicach realizującą zadania publiczne wynikające z przepisów: 

1) ustawy z dnia 20 marca 2025. o rynku pracy i służbach zatrudnienia; 

2) ustawy z dnia 20 marca 2025 o warunkach dopuszczalności powierzania pracy cudzoziemcom na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 

3) przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych; 

4) ustawa z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej; 

5) ustawa z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym; 

6) przepisów ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym; 

7) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych innych obowiązujących aktów prawnych; 

8) niniejszego Statutu. 

2. Ilekroć w statucie jest mowa o: 

1) Powiecie – należy przez to rozumieć Powiat Proszowicki, 

2) Staroście – należy przez to rozumieć Starostę Proszowickiego, 

3) Radzie Powiatu – należy przez to rozumieć Radę Powiatu Proszowickiego, 

4) Zarządzie Powiatu – należy przez to rozumieć Zarząd Powiatu Proszowickiego, 

5) Dyrektorze – należy przez to rozumieć Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Proszowicach, 

6) PUP – należy przez to rozumieć Powiatowy Urząd Pracy w Proszowicach, 

7) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 20 marca 2025. o rynku pracy i służbach zatrudnienia 

8) Ustawie o cudzoziemcach - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 20 marca 2025 o warunkach 
dopuszczalności powierzania pracy cudzoziemcom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

§ 2. 1. Powiatowy Urząd Pracy w Proszowicach jest samodzielną jednostką budżetową, nie posiadającą 
osobowości prawnej, wchodzącą w skład powiatowej administracji zespolonej, realizującą zadania samorządu 
powiatu  w ramach publicznych służb zatrudnienia. 

2. Nadzór nad działalnością Powiatowego Urzędu Pracy w Proszowicach sprawuje Starosta Powiatu 
Proszowickiego. 

3. Siedzibą Powiatowego Urzędu Pracy w Proszowicach jest miasto Proszowice 

4. Zakres właściwości terytorialnej obejmuje obszar Powiatu Proszowickiego, w skład 

którego wchodzą: 

1) Gmina i Miasto Proszowice 

2) Gmina i Miasto Nowe Brzesko 

3) Miasto i Gmina Koszyce 

4) Gmina Pałecznica 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4012



5) Gmina Koniusza 

6) Gmina Radziemice 

5. Powiatowy Urząd Pracy w Proszowicach używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i z 
pełnym adresem siedziby. 

Rozdział 2. 
PRZEDMIOT  I ZAKRES DZIAŁANIA 

§ 3. 1. Powiatowy Urząd Pracy w Proszowicach wykonuje zadania publiczne, zastrzeżone do wykonywania 
przez powiat lub powierzone do realizacji staroście w trybie i na zasadach określonych w odrębnych 
przepisach, w zakresie: aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia, rynku pracy, rehabilitacji zawodowej 
osób niepełnosprawnych, zatrudnienia socjalnego, dostępu cudzoziemców do rynku pracy, aktywizacji 
zawodowej i integracji społecznej cudzoziemców, instrumentów wsparcia przedsiębiorstwa społecznego, 
zatrudnienia oraz reintegracji społecznej i zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, udzielania 
wsparcia finansowego skierowanego do przedsiębiorców lub innych podmiotów z przeznaczeniem na ochronę 
miejsc pracy lub służących pokryciu części kosztów prowadzonej działalności. 

2. Powiatowy Urząd Pracy w Proszowicach może realizować inne zadania na podstawie 

odpowiednich aktów prawnych, umów lub porozumień. 

3. W realizacji swoich zadań Powiatowy Urząd Pracy w Proszowicach przestrzega zasad określonych przez 
organy zatrudnienia, współdziała z organami administracji rządowej i samorządowej, Powiatową Radą Rynku 
Pracy w Proszowicach, organizacjami pracodawców, poszczególnymi pracodawcami, związkami zawodowymi, 
zarządami funduszy celowych, fundacjami i stowarzyszeniami, jednostkami szkoleniowymi, instytucjami 
partnerstwa lokalnego, organizacjami społecznymi, jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej, 
podmiotami o których mowa w art. 36 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej, publicznymi 
służbami zatrudnienia w tym w szczególności z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Krakowie i Komendą 
Wojewódzką OHP w Krakowie,  szkołami ponadpodstawowymi i uczelniami, innymi organizacjami 
działającymi w zakresie aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy. 

Rozdział 3. 
ORGANIZACJA i ZARZĄDZANIE 

§ 4. 1. Powiatowym Urzędem Pracy w Proszowicach kieruje jednoosobowo Dyrektor i reprezentuje go na 
zewnątrz. 

2. Dyrektora PUP powołuje i odwołuje Starosta Powiatu Proszowickiego zgodnie z przepisami ustawy 
z dnia 20 marca 2025. o rynku pracy i służbach zatrudnienia. 

3. Starosta jest przełożonym służbowym Dyrektora PUP i wykonuje wobec niego wszystkie czynności ze 
stosunku pracy. 

4. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Proszowicach kieruje działalnością PUP przy pomocy 
Kierowników Działów 

5. Kierowników Działów Powiatowego Urzędu Pracy w Proszowicach powołuje Dyrektor zgodnie 
z zasadami określonymi w ustawie o pracownikach samorządowych. 

6. Podczas nieobecności Dyrektora  funkcję jego zastępcy pełni wyznaczona przez niego osoba. Zakres 
zastępstwa obejmuje wszystkie zadania i kompetencje Dyrektora z uwzględnieniem zakresu upoważnień 
udzielonych przez Starostę lub Zarząd Powiatu. 

7. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Proszowicach jest zwierzchnikiem służbowym pracowników 
Powiatowego Urzędu Pracy i jest pracodawcą w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy. 

8. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Proszowicach realizuje zadania samorządu powiatu w zakresie 
aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy na podstawie upoważnienia udzielonego 
przez Starostę Powiatu Proszowickiego. 

9. Na wniosek Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Proszowicach, Starosta może upoważnić innych 
pracowników Urzędu do załatwiania w jego imieniu spraw, w tym do wydawania decyzji, postanowień oraz 
zaświadczeń w trybie przepisów postępowaniu administracyjnym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4012



§ 5. Szczegółową organizację i zasady funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w Proszowicach 
określa Regulamin Organizacyjny ustalony przez Zarząd Powiatu  Proszowickiego 

§ 6. Prawa i obowiązki pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Proszowicach regulują przepisy 
ustawy o pracownikach samorządowych, ustawy kodeks pracy, ustawy o rynku pracy i służbach zatrudnienia, 
regulamin pracy wprowadzany przez Dyrektora PUP w drodze zarządzenia oraz inne obowiązujące w tym 
zakresie przepisy prawa. 

Rozdział 4. 
GOSPODARKA FINANSOWA POWIATOWEGO URZĘDU PRACY W PROSZOWICACH 

§ 7. 1. Zasady gospodarki finansowej Powiatowego Urzędu Pracy w Proszowicach regulują przepisy 
ustawy o finansach publicznych, ustawa o rynku pracy i służbach zatrudnienia oraz inne ustawy i akty 
wykonawcze do ustaw, które określają proces gromadzenia, dysponowania i wydatkowania środków 
publicznych, przepisy związane z gospodarowaniem funduszami celowymi tj. Funduszem Pracy i Państwowym 
Funduszem Rehabilitacji Osób Riepełnosprawnych, a także przepisy związane z gospodarowaniem środkami 
pochodzącymi z budżetu Unii Europejskiej. 

2. PUP prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych. 

3. Podstawą gospodarki finansowej PUP jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i wydatki. 

4. PUP pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Powiatu, a pobrane dochody odprowadza na 
rachunek dochodów budżetu Powiatu. 

5. Nadzór nad działalnością finansową PUP sprawuje Główny Księgowy, który wykonuje powierzone 
przez Dyrektora PUP obowiązki w zakresie gospodarki finansowej PUP. 

6. Powiatowy Urząd Pracy w Proszowicach prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie 
z obowiązującymi przepisami dotyczącymi jednostek budżetowych i państwowych funduszy celowych. 

7. Urząd do realizacji swoich celów tj. w zakresie aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia oraz 
rynku pracy, pozyskuje środki finansowe z Funduszu Pracy i innych źródeł, zwłaszcza bezpośrednio z funduszy 
celowych oraz środków Unii Europejskiej, a także innych źródeł określonych w odrębnych przepisach 

8. Powiatowy Urząd Pracy w Proszowicach posiada odrębny rachunek bankowy  prowadzony przez bank 
wybrany do obsługi budżetu Powiatu Proszowickiego 

Rozdział 5. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 8. 1. Zmiany w Statucie Powiatowego Urzędu Pracy w Proszowicach dokonywane są przez organ 
stanowiący. 

2. Statut wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4012


	UCHWAŁA NR XVI/97/2025 RADY POWIATU PROSZOWICKIEGO z dnia 17 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - STATUTPOWIATOWEGO URZĘDU PRACY W PROSZOWICACH
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - PRZEDMIOT  I ZAKRES DZIAŁANIA w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - ORGANIZACJA i ZARZĄDZANIE w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 9 w zał.1 rozdz.3 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	§ 6 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - GOSPODARKA FINANSOWA POWIATOWEGO URZĘDU PRACY W PROSZOWICACH w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 7 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 8 w zał.1 rozdz.4 § 7


	Rozdział 5 - POSTANOWIENIA KOŃCOWE w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 8




		2025-06-27T12:46:16+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




